Michael FERTIG, *Ennodius und seine Zeit*, Passau: Elsässer & Waldbauer, 1860, Maria CESA, *Ennodio. Vita del beatissimo Epifanio vescovo della chiesa pavese*, Corno: New Press, 1988, Stefanie A. H. KENNEL, *Magnus Felix Ennodius. A gentleman of the church*, Michigan: Michigan University Press, 2000. Námí výše vybraný úryvek z textu biskupa Ennodia nalézáme taktéž v Dekretech papeže Symacha in: Paulus HINSCHIUS, *Decretales*, s. 666. Zpětně slova tohoto Symmachova dekretu nalézáme v první kapitole šesté knihy Anselmovy sbírky in: Friedrich THANER (ed.), *Anselmi*, s. 265-266, ve sto třicáté první (sto sedmé) kapitole první knihy Deusdeditovy sbírky in: Victor Wolf von GLANVELL, *Die kanonessammlung*, s. 90-91 a v kapitolách sto sedmdesát čtyři až sto sedmdesát sedm (tj. v celém dvacátém druhém titulu sbírky Diversorum patrum sententie, který pojednává O římském pontifikátu (*De Romano pontificatu*)). Právě na tento dekret se Řehoř VII. odvolává ve výše uvedeném dvacátém třetím bodu Dictatus papae.

³⁶⁷Více informací k římské synodě z r. 499 a k Symmachovu dekretu viz: Andreas THIEL, *Epistolae*, s. 645nn.

sententiam ausus est, dum ei omnes sepissime perhiberent. Tuo ore iudica causam tuam non nostro iudicio. Item. Noli aiunt audiri in nostro iudicio, set collige in sinu tuo causam tuam. Et rursus: Quia ex te, inquit, iustificaberis aut ex ore tuo condempnaberis. Et iterum dicunt: Prima sedes non iudicabitur a quoquam. Item in eadem. Set et cum quidam tempore quodam contra Xistum papam temptassent quidam non boni rumoris obicere et in concilio, cui Valentinianus augustus intererat, dictum fuisset: non licere adversum pontificem sententiam dare, surrexit idem protinus imperator et in arbitrio prefati pontificis tribuit iudicare iudicium suum. Et enim nullus pontificum minorum vel inferiorum urbium subactus iudiciis invenitur. Item in eadem. In tantum autem hanc presumptionem sancti patres apud Calcedonam detestati sunt, ut Dioscorum Alexandrinum antistitem inter cetera iccirco potissimum sine ulla restitutione damnaverint, quia...presumpsit enim excommunicationem dictare adversum sanctissimum et beatissimum archiepiscopum Romane ecclesie Leonem... Propter fidem non est dampnatus Dioscorus, set quia excommunicationem fecit domino archiepiscopo Leoni.

Anselm podtrhuje obsah tohoto textu ve svém indexu těmito slovy:

Quod nemo potest ab his qui inferioris sunt dignitatis vel ordinis iudicari.

Druhý text, který je společný pro **Diversorum patrum sententie i Anselmovu sbírku** pochází též z nám již známého dokumentu *Constitutum Silvestri*, přičemž v tomto výňatku stojí: